
Král Artuš 
 

• místo a čas = Anglie, přelom 5. a 6. století 

• stručný děj = příběh o legendárním králi Artušovi, který se svými rytíři chrání zemi proti 

nájezdům Sasů 

- další téma – boj proti čarodějnici Morganě, která chce trůn pro svého syna Mordreda 

- další téma – hledání bájného svatého grálu 

 

• hlavní postavy → 

- Král Artuš – bájný a udatný král 

- Merlin – čaroděj, Artušův spojenec 

- Morgana – čarodějnice, Artušova nevlastní sestra 

- Mordred – Morganin a Artušův syn, záporná postava 

- Guinevere – čti ginever, Artušova žena 

- Lancelot, Galahad – dva z Artušových rytířů, ti nejznámější  

 

• důležité motivy → 

- hrad Kamelot – sídlo Artuše a jeho rytířů 

- rytíři kulatého stolu – všichni si byli rovni 

- svatý grál – pohár, ze kterého pil Ježíš při poslední večeři a do kterého kapala krev při jeho 

ukřižování, má kouzelnou moc – kdo se z něj napije, stane se nesmrtelným 

- Excalibur – čti exkalibr, kouzelný meč 
 


